Analisis dilakukan dengan membandingkan total biaya pembangunan dari bata 
merah dan batako berdasarkan volume pekerjaan, harga satuan dan bahan.  

Hasil penelitian menunjukkan bahwa pemanfaatan batako memberikan 
keunggulan dalam efisiensi pengeluaran. Total biaya yang dibutuhkan sebesar Rp. 
220,000,000.00 (dua ratus dua puluh juta rupiah), dibandingkan dengan Rp. 
234,150,000.00 ( dua ratus tiga puluh empat juta seratus lima puluh ribu rupiah) 
untuk penggunaan bata merah, menghasilkan selisih anggaran sebesar Rp. 
14,150,000 (empat belas juta seratus lima puluh ribu rupiah). Selain itu material 
batako juga menunjukkan hasil efisiensi waktu dengan total kebutuhan pengerjaan 
selama 109 hari, sedangkan material bata merah didapatkan hasil selama 110 hari. 
Penelitian ini memberikan kontribusi nyata dalam pengambilan keputusan

[...]

by comparing the total construction cost of red bricks and concrete blocks based on 
the volume of work, unit price and materials. 

The results showed that the utilization of concrete blocks provides advantages 
in spending efficiency. The total cost required is Rp. 220,000,000.00 (two hundred 
twenty million rupiah), compared to Rp. 234,150,000.00 (two hundred and thirty 
four million one hundred and fifty thousand rupiah) for the use of red bricks, 
resulting in a budget difference of Rp. 14,150,000 (fourteen million one hundred 
and fifty thousand rupiah). In addition, the brick material also shows the results of 
time efficiency with a total work requirement of 109 days, while the red brick 
material obtained results for 110 days. This research makes a real contribution to 
planning decisions for government official housing construction projects, and can